Депутатский вестник от 28.06.2016 №52

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 июня  2016 года	                  №109

О внесении изменений в постановление администрации
от 18.06.2012 №78 « Об утверждении  административного
регламента предоставления муниципальной услуги  по
заключению договоров социального найма жилых помещений
муниципального  жилищного фонда Сущевского сельского поселения
с гражданами, имеющими право на предоставление им жилых помещений
по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда Сущевского сельского поселения»

В целях создания условий доступности зданий, помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга (далее – здания), и условий доступности муниципальной услуги инвалидам, руководствуясь п.2 ч.4 ст.26 Федерального закона от 01.12.2014 №419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в административный регламент предоставления администрацией Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по заключению договоров социального найма жилых помещений муниципального  жилищного фонда Сущевского сельского поселения с гражданами, имеющими право на предоставление им жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда Сущевского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Сущевского сельского поселения  от 18.06.2012 №78 следующие изменения:
     1.1 Пункт 2.4.5 раздела 2 Регламента дополнить текстом следующего содержания:
   « В целях создания условий доступности зданий, помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга (далее- здания), и условий доступности муниципальной услуги инвалидам, администрация обеспечивает:
      - возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены здания, а также входа в такие здания и выхода из них, в том числе с использованием кресла-коляски;
     - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в передвижении;
     - допуск в здание собаки-поводыря при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
   - оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2.Установить, что требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, установленные пунктом 2.4.5 регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, не применяются к зданиям, введенным в эксплуатацию до вступления в силу настоящего постановления вплоть до осуществления их реконструкции или капитального ремонта.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».

Глава администрации
Сущевского сельского поселения                                                       Н.И. Ковалев